
 

 

 

Warszawa, 11 listopada 2020 r. 

 

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy! 

 

To już nie pierwszy raz, kiedy zwracam się do Państwa z okazji Narodowego Święta 

Niepodległości, któremu od prawie dwudziestu lat towarzyszą obchody Dnia Służby Cywilnej. 

Zazwyczaj była to okazja do podsumowań tego, co w ciągu ostatniego roku udało nam się wspólnie 

osiągnąć, a także do kreślenia planów na przyszłość. W tym roku jest jednak inaczej. Od kilku 

miesięcy świat zmaga się z epidemią groźnej choroby, która zbiera również śmiertelne żniwo. 

Okres pandemii wymusił na nas zmianę dotychczasowych przyzwyczajeń. Duża część z nas 

przeszła w tryb pracy zdalnej – coś co jeszcze niedawno wydawało się nie do pomyślenia, a już na 

pewno nie na taką skalę. Inna grupa – ta, która pozostała w dotychczasowych miejscach pracy – 

musiała się szybko nauczyć jak wykonywać swoją pracę a jednocześnie chronić zdrowie i życie 

swoje i innych. Wszystkim Państwu dziękuję za to zaangażowanie i poświęcenie. 

Trudno dzisiaj powiedzieć, kiedy epidemia skończy się, kiedy będziemy mogli wrócić do normalnej 

pracy, do normalnego życia. Wiem jednak, że ten trudny czas wymaga od nas wszystkich 

wzmożonego wysiłku. I chociaż wolałbym dzisiaj po prostu życzyć Państwu wszystkiego dobrego, 

wielu sukcesów zawodowych i pomyślności w życiu osobistym, to tym razem muszę Państwa 

prosić o szczególne zaangażowanie w pracę, o szczególną odpowiedzialność za wykonywanie 

codziennych obowiązków. Tylko przy sprawnej i profesjonalnej administracji możemy uporać się 

z tym zagrożeniem. Tylko rzetelnie realizując swoje obowiązki jesteśmy w stanie przeciwdziałać 

pandemii i dać obywatelom naszego kraju poczucie bezpieczeństwa i stabilności. 

Ponad sto lat temu, gdy państwo Polskie po 123 latach odzyskiwało niepodległość, ówcześni 

przywódcy z nadzieją patrzyli w przyszłość. Szybko rozpoczęli odbudowę państwowości. 

Odbudowę, w której niemały udział miała państwowa służba cywilna. Dziś, w zupełnie innych 

czasach i realiach również patrzmy w przyszłość z optymizmem. Niech w tegorocznym 

Narodowym Dniu Niepodległości i Dniu Służby Cywilnej jeszcze mocniej wybrzmią słowa 

„Jeszcze Polska nie zginęła kiedy my żyjemy”!  

 


